
 

令和３年１１月吉日 

病院長 様 

医師事務作業補助者 ご担当者 様 

（一社）三重県病院協会 

医 師 事 務 研 究 部 会 

 

三重県病院協会 医師事務研究部会 

第２回 オンライン座談会のご案内 

 

拝啓 

晩秋の候、貴院におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。 

昨年度１月より４回にわたり開催いたしました第１回オンライン座談会につきましては多数の

実務者の皆様にご参加をいただき感謝申し上げます。今年度は第２回スキルアップ研修会を開催

できることを願ってまいりましたが、全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大し、県内におい

ても緊急事態宣言が発令されるなど、未だコロナ禍であり、昨年度同様に開催を見送ることとい

たしました。 

しかし、このような状況下であっても引き続き他院とのつながりを持ちたいと考え、昨年度に

引き続きZoomを使った「オンライン座談会」を開催することといたしました。 

本座談会は一日に２回、二日開催いたします。今回は病床数によってルーム分けを行います。

「コロナ禍におけるＭＡの役割」をメインテーマとしていますが、皆様にとって有意義であり、

楽しく交流することを目的としています。 

平日勤務時間内で開催いたしますので、ご都合のつく日程にご参加いただけましたら幸いです。 

離れていても心をひとつにし、今こそ医師事務作業補助者の和をつなげていきましょう。 

 なお、二日間の開催日に対し、それぞれに締め切り日を設けましたので、ご注意ください。 

敬具 

 

記 

 
１．開催日時 

令和４年１月２６日（水）   １回目 13 時 30 分から 14 時 30 分まで（２ルーム） 
                  ２回目 15 時 00 分から 16 時 00 分まで（２ルーム） 

 
令和４年２月１８日（金）   １回目 13 時 30 分から 14 時 30 分まで（２ルーム） 

                  ２回目 15 時 00 分から 16 時 00 分まで（２ルーム） 
 
２．開催場所 

貴院からご参加ください。 
   各ルーム 12 名、両日あわせて最大 96 名の定員となります。１名でも参加可能です 
    ※WiFi 環境下でのパソコンのご用意をお願いいたします。 



３．テーマ 
コロナ禍におけるＭＡの役割 

 
４．参加費用 
   １人 １０００円 
 
５．参加申し込み 

別紙参加申込書を事務局宛で FAX にてお申込みいただきますようお願いいたします。 
 
６．申し込み締め切り 

  令和４年１月２６日開催分・・令和３年１２月１７日（金）まで 
令和４年２月１８日開催分・・令和４年 １月１４日（金）まで 

 
 ZOOM へのアクセス方法等、詳細は追ってお知らせいたしますので、参加申込書にメールアド

レス記入をお願いします。 
以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
三重県病院協会 医師事務研究部会 
第 2 回オンライン座談会 参加申込書 

≪FAX （ ０５９６－２５－９７０５ ） にてお申し込みください≫ 

施設名 
 
 

電話／FAX               ／ 

E-mail（代表） 
 
 

1 月 26 日開催分締切：令和 3 年 12 月 17 日(金) ／2 月 18 日開催分締切：令和 4 年 1 月 14 日(金) 
※E-mail について わかりやすくご記入下さい。また申込み時に再度確認をお願いします。 

氏名（ふりがな） 所属・役職 
経験 
年数 

担当科 参加日 

    
第 1 希望   月   日    回目 
第 2 希望   月   日    回目     

E-mail（Zoom の URL 送付先）  

    
第 1 希望   月   日    回目 
第 2 希望   月   日    回目     

E-mail（Zoom の URL 送付先）  

    
第 1 希望   月   日    回目 
第 2 希望   月   日    回目     

E-mail（Zoom の URL 送付先）  

    
第 1 希望   月   日    回目 
第 2 希望   月   日    回目     

E-mail（Zoom の URL 送付先）  

【備考】 
 

※参加は一名でも可能です。 
以下についてご回答ください 

病床数 医師事務配置数 雇い入れ形態 
  正職員・非常勤・委託 

【問い合わせ先】三重県病院協会 医師事務研究部会事務局  
市立伊勢総合病院（細谷・西尾） TEL(0596)23-5111／FAX(0596)25-9705 

 


